PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA



Estado de Minas Gerais CNPJ- 18.017.392/0001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – CEP: 39.440-000 – Fone: (0xx38) 3821.4009 CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

PAUTA DE REUNIÃO

DATA: 25/08/2020 **NÚMERO:** 20/2020

REFERÊNCIA: Agosto/2020

TIPO: Ordinária

HORÁRIO: 14:30 Hs

LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Janaúba

a) Distribuição de Processos

- 786.09-2020/57-2020 Parte: Lurdiane Alves dos Santos Recurso de Voluntário. Matéria: Anulação de Auto de Infração. Tributo Principal: Multa acessória.
- II. 844-2019/58-2020 Parte: Ana Carolina Silva Alves CPF 09050308694 Recurso de Ofício. Matéria: Anulação de Lançamento Tributário. Tributo Principal: Taxas de Licença, Localização e Funcionamento.
- III. 263-2019/59-2020 Parte: Jamir Sena Gonzaga Recurso de Ofício. Matéria: Anulação de Lançamento Tributário. Tributo Principal: IPTU – Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana.
- IV. 711-2019/60-2020 Parte: Gamma Roupas e Calçados LTSA Recurso de Ofício. Matéria: Anulação de Lançamento Tributário. Tributo Principal: Taxas de Licença, Localização e Funcionamento.
- V. 262-2019/49-2020 Parte: Osmar Cantuara Recurso de Ofício. Matéria: Anulação de Lançamento Tributário. Tributo Principal: Taxas de Licença, Localização e Funcionamento.
- VI. 331.08-2019/54-2020 Parte: Universidade Federal do Vale do Jequitinhonha e Mucuri – Recurso de Ofício. Matéria: Reconhecimento de Isenção. Tributo Principal: Taxas de Habite-se.
- VII. 441-2019/50-2020 Parte: Auto Locadora Cityvell Recurso de Ofício. Matéria: Anulação de Lançamento Tributário. Tributo Principal: Taxas de Licença, Localização e Funcionamento.
- VIII. 264-2019/55-2020 Parte: Comunidade Terapêutica Fazenda Irmã Erlinda Recurso de Ofício. Matéria: Reconhecimento de Imunidade. Tributo Principal: ISS Imposto Sobre Serviço.
- IX. 366.08-2019/56-2020 Parte: Associação Evangélica Nova Jerusalém –
 Recurso de Ofício. Matéria: Reconhecimento de Isenção e Imunidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA



Estado de Minas Gerais CNPJ- 18.017.392/0001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – CEP: 39.440-000 – Fone: (0xx38) 3821.4009 CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

Tributária. Tributo Principal: Taxas de Licença, Localização e Funcionamento.

X. 763.08-2019/47-2020 – Parte: Associação dos Servidores do DER de Janaúba - ASDERJAN – Recurso de Ofício. Matéria: Reconhecimento de Isenção. Tributo Principal: IPTU – Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana.

Janaúba, 24 de Agosto de 2020.

Secretaria do Conselho Municipal de Contribuintes